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Pressmeddelande 
 
Tandhälsobesök - ett steg mot en bättre munhälsa 
Endast cirka 60 procent av Sveriges vuxna befolkning besöker regelbundet tandvården i 
förebyggande syfte. I Tandvårdsutredningens delbetänkande Stöd till hälsobefrämjande 
tandvård som lades fram idag, vill man åtgärda detta genom att införa ett grundstöd för att 
göra det möjligt för alla att få regelbundna undersökningar och viss förebyggande vård 
utan hinder av kostnaden.  
 
Åtgärden inom grundstödet innebär att den hälsofrämjande och förebyggande tandvården 
stärks och att tandhygienisterna får en mer framträdande roll när det gäller undersökningar 
och förebyggande tandvård bland vuxna vid ett så kallat Tandhälsobesök. 
 
- Jag välkomnar Tandvårdsutredningens förslag. Genom att premiera förebyggande och 
hälsofrämjande insatser skapas bra förutsättningar för en god munhälsoutveckling hos 
befolkningen säger Anitha Wijkström, ordförande i STHF och SRAT. 
 
Att gå regelbundet till tandvården är av största betydelse och utredningsförslaget 
möjliggör för fler personer att göra det. Vi kan tidigt se begynnande skador och har 
metoder och möjligheter att åtgärda dessa i tid, innan de hunnit utvecklas till allvarligare 
skador som kräver mer omfattande insatser. 
 
Den bästa tandvårdsförsäkringen för framtiden är att gå på regelbundna tandhälsobesök, 
att förstå betydelsen av egenansvaret och erhålla optimal förebyggande tandvård. 
Utredningsförslaget skapar förutsättningar för det. 

 
Utredningen föreslår att grundstödet ska vara generellt och ge möjlighet till förebyggande 
tandvård ungefär var 18:e månad till ett pris för patienten av cirka 200 kronor, vilket 
innebär en subvention om 500 kronor. 
 
Mer information: 
Förbundsordförande Anitha Wijkström, 0708-25 44 63 
Informatör Marie Norell, 08-442 44 77, 073-681 80 55 
 
------------------------------------- 
Sveriges Tandhygienistförening, STHF är en medlemsförening inom SRAT. STHF har drygt 3.500 
medlemmar, vilket innebär ca 95 procent av landets tandhygienister. 
www.tandhygienistforening.se 
 
SRAT har drygt 12. 000 medlemmar och är ett av centralorganisationen SACOs medlemsförbund. SRAT är 
ett fackförbund för specialister - däribland tandhygienister - kvalificerade tjänstemän och chefer inom hälsa, 
kommunikation och förvaltning. 
www.srat.se 


